
Zápis 3. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 27. prosince 2010 
 

Přítomni: Ostrý, Kalas, Prudký, Mareček, Musil, Petrželka, Marková, Sadílek, 
Šikula 

Program: Zahájení 

ad1) Rozpočtové opatření č. 10 
ad2) Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2011 
ad3) Rozpočtový výhled 2012 - 2013 
ad4) Prodej pozemku p. č. 388/3 o výměře 989 m2 v k. ú. Rozseč nad 
Kunštátem – manželé Hochovi 

ad5) Prodej části pozemků: p. č. 952/1 o výměře 188 m2; p. č. 4 o 
výměře 28 m2; p. č. 5 o výměře 324 m2 v k. ú. Rozseč nad Kunštátem – p. 
Straka Petr 

ad6) Prodej pozemku p. č. 1000 o výměře 59 m2 v k. ú. Rozseč nad 
Kunštátem – p. Prudký Jiří 

ad7) Veřejnoprávní smlouva – sociálně právní ochrana dětí 
ad8) Veřejnoprávní smlouva – přestupky 
ad9) Úhrada provozních nákladů na plavání ZŠ Rozseč 
ad10) Projednání pracovní činnosti zaměstnanců obce - VPP 
ad11) Jednání s vedením VAS, a.s. ohledně zprůhlednění nákladových 
položek 

ad12) Delegování zástupce obce na valnou hromadu Svazku obcí 
Kunštátsko – Lysicko 

ad13) Odkoupení pozemku – čekárna 
ad14) Žádost o příspěvek na provoz požární stanice Kunštát 
ad15) Záměr prodeje pozemku p. č. 388/6 o výměře 938 m2 v k. ú. Rozseč 
nad Kunštátem 

ad16) Informace o přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 
 

Zasedání zahájil v 18:30 pan starosta, který přivítal přítomné a seznámil je 
s programem. 
 
ad1) Rozpočtové opatření č. 10 
Účetní obce nás seznámila s rozpočtovým opatřením č. 10 ve výši Kč 
66.100,-. ZO schválilo rozpočtové opatření č. 10 ve výši Kč 66.100,- 
  9 hlasů pro      0 proti 



ad2) Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2011 
ZO schválilo pravidla rozpočtového provizoria na rok 2011 do doby, než 
bude schválen rozpočet na rok 2011. 
 
  9 hlasů pro      0 proti 
 

ad3) Rozpočtový výhled 2012 - 2013 
ZO schválilo rozpočtový výhled na rok 2012 - 2013 
 
  9 hlasů pro      0 proti 
 

ad4) Prodej pozemku p. č. 388/3 o výměře 989 m2 v k. ú. Rozseč nad 
Kunštátem – manželé Hochovi. 
ZO schválilo prodej pozemku p. č. 388/3 o výměře 989 m2 v k. ú. Rozseč 
nad Kunštátem manželům Hochovým za cenu 150,- Kč/m2. 
 
  9 hlasů pro      0 proti 
  

ad5) Prodej části pozemků: p. č. 952/1 o výměře 188 m2; p. č. 4 o výměře 28 
m2; p. č. 5 o výměře 324 m2 v k. ú. Rozseč nad Kunštátem – p. Petr Straka 
ZO schválilo prodej části pozemků p. č. 952/1 o výměře 188 m2; p. č. 4 o 
výměře 28 m2; p. č. 5 o výměře 324 m2 v k. ú. Rozseč nad Kunštátem p. 
Petru Strakovi za cenu 50,- Kč/m2. 
 
  9 hlasů pro      0 proti 
 

ad6) Prodej pozemku p. č. 1000 o výměře 59 m2 v k. ú. Rozseč nad 
Kunštátem – p. Jiří Prudký 
ZO schválilo prodej pozemku p. č. 1000 o výměře 59 m2 v k. ú. Rozseč 
nad Kunštátem panu Jiřímu Prudkému za cenu 50,- Kč/m2. 
 
  9 hlasů pro      0 proti 
 

ad7) Veřejnoprávní smlouva – sociálně právní ochrana dětí 
ZO schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Boskovice o 
sociálně právní ochraně dětí. 
 
  9 hlasů pro      0 proti 
 



ad8) Veřejnoprávní smlouva - přestupky 
ZO schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Boskovice o 
přestupcích. 
 
  9 hlasů pro      0 proti 
 

ad9) Úhrada provozních nákladů na plavání ZŠ Rozseč. 
ZO odsouhlasilo úhradu provozních nákladů na plavání žáků ZŠ Rozseč 
ve výši Kč 8.400,- 
  
  9 hlasů pro      0 proti 
 

ad10)  Projednání pracovní činnosti zaměstnanců obce - VPP 
ZO rozhodlo, že za palivové dřevo zaplatí zaměstnanci obce 500,- za m3. 
Jedná se o dřevo, které bylo zpracováno v obecním lese. 
Pracovníkům obce byla udělena srážka ze mzdy ve výši Kč 1000,- za 
neuposlechnutí pokynů starosty při práci v lese, čímž došlo k jeho 
poškození. 
 
  9 hlasů pro      0 proti 
 

ad11)  Jednání s vedením VAS, a. s. ohledně zprůhlednění nákladových 
položek. 
Starosta ZO seznámil s jednáním s vedením VAS, a. s. ohledně 
zprůhlednění nákladových položek. Bude vedena evidence všech 
pracovních výkonů této společnosti na vodovodním řádu naší obce. 
Zároveň bude zasílán čtvrtletní podrobný rozpis nákladů. 
 

ad12)  Delegování zástupce obce na valnou hromadu Svazku obcí Kunštátsko 
– Lysicko 
 
  9 hlasů pro      0 proti 
 

ad13)  Odkoupení pozemku – čekárna 
Po dohodě s majitelem pozemku p. č. 144 o výměře 106 m2 v k. ú. Rozseč 
nad Kunštátem ZO odsouhlasilo odkoupení výše uvedeného pozemku za 
cenu 50,- Kč/m2.  
Jedná se o pozemek, na kterém je zastávka autobusu. 
  9 hlasů pro      0 proti 



 
ad14)  Žádost o příspěvek na provoz požární stanice Kunštát 
ZO projednalo žádost o příspěvek na provoz požární stanice Kunštát. Bylo 
rozhodnuto, že obec bude činnost a existenci této stanice podporovat. O 
dalším postupu bude rozhodnuto na příštím zastupitelstvu. 
 

ad15)  Záměr prodeje pozemku p. č. 388/6 o výměře 938 m2 v k. ú. Rozseč 
nad Kunštátem. 
ZO schválilo záměr prodeje pozemku p. č. 388/6 o výměře 938 m2 v k. ú. 
Rozseč nad Kunštátem. 
 
  9 hlasů pro      0 proti 
 

ad16)  Informace o přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 
Starosta informoval zastupitele o přezkoumání hospodaření obce za 
předcházející roky. 
Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištění chyby 
a nedostatky. 
 

ad17)  Diskuze 
V diskuzi byl vznesen požadavek na evidenci provozu obecního traktoru. 
Tato evidence bude zavedena od 1. 1. 2011. 

Usnesení: ZO projednalo všechny výše uvedené body, body 1), 2), 3), 4), 5), 6), 
7), 8), 9), 10), 12), 13) a 15) schválilo. 

zapsala: Janoušková 


